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Onderwerp 150-2021Herstel JOP Kortendijk
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De fractie heeft de volgende vragen:
Geachte voorzitter,

In de nacht van 25 op 26 november 2020 is tijdens de vuurwerkrellen de JongerenOntmoetingsPlek (JOP) aan het AB-pad in de wijk Kortendijk verloren gegaan door brand. Vanuit de wijk ontvangt de Roosendaalse Lijst de berichten dat bewoners nieuwsgierig zijn naar en afwachtend zijn op het herstel van deze JOP.

Hierover heeft de Roosendaalse Lijst de volgende vragen:

Vraag 1

Zijn er al plannen en/of worden er al voorbereidingen getroffen voor het herstel van deze JOP?
Vraag 2

Is er een termijn te noemen waarin deze inspanningen plaats zullen vinden?

In een social media bericht van 1 december 2020 geeft het bewonersplatform Kortendijk aan al vanaf voor de brand bezig te zijn met de herinrichting van het AB-speelveld en vraagt de wijkbewoners om suggesties. De Roosendaalse Lijst heeft suggesties ontvangen voor niet alleen het herstel van de JOP, maar ook wat betreft speelvelden in het algemeen.

Vraag 3

Ben u in gesprek met het bewonersplatform over het herstel van de JOP en de herinrichting van het naastgelegen speelveld?

Vraag 4
Heeft u zelf contact gehad met de jongeren en andere omwonenden?
Vraag 5

Bent u bereid verder te kijken dan alleen het herstel van de JOP?

Bij voorbaat dank voor de beantwoording van onze vragen.

Namens de fractie van Roosendaalse lijst,

Sjef van der Touw en René van Broekhoven


Wij beantwoorden de vraag als volgt:

1. Afgelopen winterperiode is de JOP in de wijk Kortendijk in brand gestoken. Tot op heden zijn de banken opgeruimd en zijn er hufterproef stoelen gemaakt en geplaatst door de gemeente.
Alle losliggende onderdelen zijn opgeruimd door de gemeente. Met het jongerenwerk zijn afspraken gemaakt om de JOP een mooi kleurtje te geven. Deze werkzaamheden worden eind week 27 gestart, waarna een evaluatie met jongerenwerk volgt om te bezien welke verdere inzet nog gewenst is.

2. Zie antwoord vraag 1.

3. Naar aanleiding van de onrust in de wijk hebben wethouder Raaijmakers en de burgemeester een wijkwandeling gemaakt. Daar waren het bewonersplatform, omwonenden en jongeren bij aanwezig. Hierbij is ook afgesproken dat de herinrichting van de JOP nader zal worden bekeken.

4. Zie antwoord vraag 3.
5. Voor dit moment proberen we met een beperkte investering deze JOP in stand te houden. Op een later moment zullen we het gesprek aan gaan met het bewonersplatform, jongeren en het jongerenwerk om te bezien hoe verder.

Wij vertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geinformeerd.
Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Roosendaal,

cretaris, De burgemeester,
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